

## Nr 20.

Av herr **Kvarnzelius**, *om tillfällig löneförbättring åt rektorer och lärarpersonal vid bergsskolorna i Filipstad och Falun samt tillfälliga lönetillägg till vaktmästarna vid samma skolor.*

I en av skolöverstyrelsen med utlåtande den 31 augusti 1926 till Kungl. Maj:ts överlämnad skrivelse hava fullmäktige i Jernkontoret bland annat hemställt om utverkande av statsanslag för budgetåret 1927—1928 till beredande av tillfällig löneförbättring åt rektorer och ordinarie lärare vid bergsskolorna i Filipstad och Falun samt av tillfälliga lönetillägg åt vaktmästarna vid samma skolor, allt efter enahanda grunder, som kunde komma att i berörda avseenden gälla för motsvarande befattningshavare i statens tjänst, samt under villkor att  $\frac{2}{5}$  av kostnaderna bestridas av Jernkontoret.

Förslaget är tillstyrkt av skolöverstyrelsen. Den 31 augusti 1925 gjordes av fullmäktige i Jernkontoret beträffande budgetåret 1926—1927 liknande framställning, vilken även blev tillstyrkt av skolöverstyrelsen samt av statskontoret.

Någon framställning i ämnet har dock icke förelagts 1927 års riksdag. I åttonde huvudtiteln (sid. 472) anföres blott att omständigheterna ej befunnits medgiva förslag till riksdagen om beviljande av medel för ändamålet.

Då emellertid, enligt skolöverstyrelsens utlåtande av den 9 januari 1925, »det finge anses stå i full överensstämmelse med grunderna för 1922 års riksdagsbeslut angående bergsskolornas omorganisation, att efter omorganisationens fullständiga genomförande — vilket borde anses hava ägt rum från och med den 1 juli 1923 — åt såväl lärare- som vaktmästarepersonal bereddes tillfällig avlösningsförbättring efter enahanda grunder, som gällde för motsvarande befattningshavare vid statens fackskolor och statens övriga tekniska läroverk och då av Kungl. Maj:ts nådiga brev den 24 november 1922 till statskontoret framgår, att beträffande rektorer och lärare full likställighet råder utom i fråga om den tillfälliga löneförbättringen, och då slutligen av utdrag ur statsrådets hemställen intagen i »Berättelse till brukssocietetens vid dess allmänna ordinarie sammankomst i Jernkontoret år 1922» (sid. 50—51) framgår, att »före år 1918 likställighet i avlösningshänseende mellan lärarna vid bergsskolorna i Filipstad och Falun samt de tekniska elementarskolornas lärarpersonal ägde rum», får jag väl förmoda, får jag väl förmoda hemställa,

att riksdagen ville besluta, att tillfällig löneförbättring måtte, från och med den 1 juli 1927, utgå till rektorer och lärarpersonal vid bergsskolorna i Filipstad och Falun samt tillfälliga lönetillägg till vaktmästarna vid samma skolor, allt efter enahanda grunder, som kunna komma att i berörda avseenden gälla för motsvarande befattningshavare i statens tjänst, samt under villkor att  $\frac{2}{5}$  av kostnaderna bestridas av Jernkontoret.

Stockholm den 17 januari 1927.

*S. H. Kvarnzelius.*